

PROTOKÓŁ Z PODJĘTYCH CZYNNOŚCI SŁUŻBOWYCH

1. Nazwa placówki: Klub Samopomocy „Galeria” ul. Pozytywistów 16 w Lublinie

2. Profil Placówki: ośrodek wsparcia dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznym

3. Organ Prowadzący: Gmina Lublin – Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie

4. Starszy terapeuta : Jolanta Gosik - Reputakowska

5. Pracownik wizytujący: Teresa Jaśkiewicz

WPLYNEŁO	
Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie	
2016 - 01 - 28	
l.dz.	121
ilość załączników	
podpis	<i>[Signature]</i>

W dniu 4.12.2013r. pracownik Działu ds. Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie przeprowadził wizytację w Klubie Samopomocy „Galeria” przy ul. Pozytywistów 16 w Lublinie.

W wizytowanym Ośrodku o godz. 16.20 zastano 7 uczestników zajęć, oraz Panią Jolantę Gosik Reputakowską – terapeutę, który zajmuje się organizacją zajęć w w/w Klubie Samopomocy. Pani Jolanta Gosik – Reputakowska przedstawiła wizytującemu pracownikowi specyfikę prowadzonych w Ośrodku zajęć oraz poszczególne pomieszczenia przeznaczone na funkcjonowanie Klubu Samopomocy „Galeria”.

Jak wynika z informacji uzyskanych od terapeuty oraz z rozmów przeprowadzonych z uczestnikami zajęć nie można podać jednej, stałej liczby uczestników, którzy biorą regularnie udział w zajęciach, ponieważ zajęcia nie są obowiązkowe, uczestnikom nie są wydawane decyzje administracyjne, a osoby przychodzą w dowolnych porach (od godz. 16), po podpisaniu deklaracji uczestnictwa. Na dzień wizytacji w dzienniku prowadzonym przez Panią Jolantę Gosik- Reputakowską widnieje 11 ważnych deklaracji uczestnictwa. Informacja ta jest na bieżąco weryfikowana, a deklaracje osób które przez dłuższy okres czasu nie korzystają z usług ośrodka są anulowane.

W trakcie wizytacji pracownik MOPR uczestniczył w dialogu z uczestnikami klubu samopomocy na temat motywacji osób do ich uczestnictwa w zajęciach oraz wzajemnych relacji między uczestnikami mających miejsce w trakcie trwania zajęć. W trakcie prowadzonej rozmowy uczestnicy ośrodka wykonując kukielki, które stanowiły część pracy, (terapii przez sztukę), przewidzianej na dzień 4.12.2013r. chwalili się swoimi osiągnięciami w różnego rodzaju konkursach, wystawach oraz w realizacji projektów zarówno indywidualnych jak i grupowych oraz dzielili się radością, jaką czerpią z zajęć oraz wzajemnych spotkań.

Wizytującemu pracownikowi przedstawiono bazę lokalową, jaką dysponuje Klub Samopomocy „Galeria. W skład pomieszczeń przeznaczonych dla uczestników Klubu wchodzi sala z aneksem kuchennym wyposażona w stoliki i krzesła. Sala ta jest także pomieszczeniem gdzie wyeksponowana jest większość prac wykonanych przez osoby, które obecnie są uczestnikami Klubu lub Osoby, które kiedyś do niego uczęszczaly.

Dalsza część Sali to Sala główna z dużym stołem na środku, przy którym wykonywana jest większość prac oraz wydzielona część komputerowa. Ponadto Klub dysponuje jeszcze jedną mniejszą pracownią oraz dwoma pomieszczeniami przeznaczonymi do przechowywania materiałów do prac, oraz liczne dorobku uczestników „Pracowni”. Ilość prac wykonanych przez uczestników Klubu Samopomocy „Galeria” jest tak ogromna, że nie sposób wyeksponować wszystkich prac na ścianach poszczególnych pracowni.

W ramach przeprowadzonej wizytacji ustalono, że zajęcia przeprowadzane są w sposób prawidłowy, niebudzący zastrzeżeń, przy zachowaniu miłej atmosfery, wzajemnego zrozumienia oraz poszanowania drugiego człowieka. Sale, w których odbywały się zajęcia wyposażone są w niezbędne sprzęty oraz materiały sprzyjające prawidłowej terapii i rehabilitacji.

W wizytowanej Placówce nie zaobserwowano żadnych nieprawidłowości wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli.

A/a TJ

Teresa Jaśkiewicz